
 

 

 

  

Preisliste  
Ab dem 01.11.2024 
 

Kategorie 1: Preise für Jugendverbände, Gliederung des LJR, kirchliche und andere freie Träger der 
Jugendarbeit, Schulklassen und Freiwilligendienste 
Kategorie 2: Preise für Beleger aus der Wirtschaft, Verbänden, IHKn und Privatpersonen (inkl. 7% MwSt.) 
 

Übernachtung: Preise pro Person*         Kat. 1   Kat. 2  
(EZ) Einzelzimmer          47,00 € 56,00 € 
(DZ) Doppelzimmer          31,00 € 38,00 € 
(MBZ) Mehrbettzimmer (3-4 Betten)        22,50 € 26,50 € 
Zuschlag bei einmaliger Übernachtung       6,50 € 7,50 € 

*Alle Zimmer mit Bad inkl. WC. Im Preis enthalten sind eine Garnitur Bettwäsche und Handtücher. 
Kinder unter 2 Jahren ohne Berechnung, unter 8 Jahren 70 %, von 9-14 Jahren 80%. 
 

Tagespreis: Seminarräume          Kat. 1   Kat. 2  
Kleiner Gruppenraum (bis 15 Personen)        105,00€ 135,00€ 
Großer Gruppenraum          140,00€ 175,00€ 
Saal            310,00€ 370,00€ 

Kostenlose Nutzung eines Tagungsraumes für Beleger mit Übernachtung ab 10 Teilnehmer*innen nach deren Gruppengröße.  
Zusätzliche Räume nach Wunsch werden gesondert berechnet.  
Bei Nutzung unter 4 Stunden reduziert sich die jeweilige Pauschale um 25%. 
  

Verpflegungspreise          Kat. 1   Kat. 2  
Frühstück           9,90 € 10,80 € 
Vormittagskaffee/ Tee und Kekse        3,60 € 3,90 € 
Mittagessen           12,00 € 13,00 € 
Kaffee/ Tee und Kuchen         5,80 € 6,30 € 
Abendessen           9,90 € 10,80 € 
Lunchpakete           7,00 € 7,70 € 
Grillabend (Self Service ab 10 Personen)        15,30 € 16,70 € 
Kanne Kaffee (1,5L)           8,00 € 8,60 € 
Unsere Getränke werden nach Verbrauch abgerechnet. 

 
 
 
 

Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: 01.11.24 


